
 1 

            C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                       Provincia di Ragusa 

                                                 Comando di Polizia Municipale 
                                                               **** 
                                 REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N. 12                                                                                                                              del  02/05/2011 
 
Oggetto: Fornitura di n. 1000 blocchi di verbali di accertamento di violazione delle norme del   
                Codice della Strada.  

IL COMANDANTE 
CONSIDERATO che necessita dotare il personale di P.M. di blocchi di verbali di accertamento di 
violazione delle norme del Codice della Strada, senza i quali verrebbe paralizzata l’intera attività del 
Comando di Polizia Municipale; 
VISTI i preventivi di spesa acquisiti al fine di determinare l’importo del presente impegno di spesa; 
RAVVISATA la necessità di provvedere urgentemente alla suddetta fornitura;  
VISTA la delibera di G.C. n. 350 del 10.11.2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del Settore 
Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture di beni 
mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi; 
RITENUTO opportuno e necessario provvedere in merito impegnando la spesa di € 1.850,00;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267/2000; 
VISTE le altre norme vigenti in materia;  

                                                                DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1) Di approvare ed impegnare la somma di € 1.850,00 IVA compresa, occorrente per la fornitura di 
n. 1000 blocchi di verbali per l’accertamento di violazione delle norme del Codice della Strada, 
imputandola all’intervento 1.03.01.02/10 cap. 129 del redigendo Bilancio 2011; 

2) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere con urgenza alla 
scelta del contraente per la fornitura dei suddetti blocchi di verbali, meglio descritti nell’allegata 
scheda tecnica, più le prestazioni minime da richiedere alla Ditta, ai sensi delle vigenti normative 
in materia;   

3) Di trasmettere la presente in triplice copia di cui una in originale al Servizio Finanziario per i 
conseguenti adempimenti di competenza. 

 
Di invitare le sotto elencate ditte: 
1) Echo Media di M. Bracchini s.a.s., via Larice n. 2 – 97018 Scicli (RG);  
2) Arti Grafiche di Antoci Giovanni, via Roma, 6 – 97100 Ragusa; 
3) Artis di Trovato Bartolomeo, viale 1° Maggio, 40 (ang. Via dei Lillà) – 97018 Scicli (RG); 
4) Echo ADV di G. Bracchini s.a.s., via Noce n. 42 – 97018 Scicli (RG);                        
5) Vanasia Santo, via Dolomiti n. 26/28 – 97018 Scicli (RG); 
6) Grafiche Carbone, corso Mazzini n. 189 – 97018 Scicli (RG); 
7) 2 PIX Studio di Ferro e Russo, via Monte Grappa n. 6/8 – 97018 Scicli (RG); 
8)) Unika Servizi s.r.l., Strada Fontescara, 15 – 47894 Chiesanuova Repubblica di San Marino.  

 
Il Comandante 

(Dott. ssa Maria Sgarlata) 
_______________________ 



 2 

           C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                                   Provincia di Ragusa 

                                                Comando di Polizia Municipale 
 
 
Allegato alla determina n.12 del 02/05/2011 avente ad oggetto: Impegno spesa per la fornitura di 
n. 1000 blocchi di verbali di accertamento di violazione delle norme del Codice della Strada.  
________________________________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


